Company Registration No 05303875 (England and Wales)

PARAFIX HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

A24

23/07/2016 COMPANIES HOUSE

#228

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr M A Punter

Mr C P Wills

Secretary

Mr C P Wills

Company number

05303875

Registered office

Lancing Business Park

53 Spencer Road

Lancing West Sussex BN15 8UA

Auditor

Carpenter Box

Amelia House Crescent Road Worthing West Sussex

BN11 1QR

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4
Income statement	5
Statement of comprehensive income	6
Group statement of financial position	7
Company statement of financial position	8
Group statement of changes in equity	9
Company statement of changes in equity	10
Group statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 29

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2015

Fair review of the business

The results for the financial year ended 31 December 2015 are set out in the income statement. Sales for the year amounted to £11,149k (2014 £9,331k). The profit for the year before taxation amounted to £791k (2014 £189k).

Commercial success in strategically targeted markets such as healthcare, lighting, automotive, defence and life safety, saw demand for engineered adhesive components increase significantly. A rise in year-on-year group revenue of 19 5% (£1,818k) saw gross profit rise from £3,718k to £4,399k, an increase of 18 3% (£681k)

Distribution and administrative costs were carefully managed and were equivalent to those incurred in the pnor year. Resulting operating profits therefore rose sharply, from £270k in 2014 to £893k in 2015, an increase of 231%. Fixed asset additions of £874k in the year allowed the group to significantly enhance its customer offering, with £631k invested in new plant and equipment.

The Directors consider that the year-end financial position was successful given the anticipated emergence of increased returns on investment undertaken over the previous 24 months

2016 will see the group continue its strategy of considered investment and market focussed commercial activity

- Investment in technology will provide increased throughput, deliver efficiencies and provide new capabilities to targeted market sectors
- Investment in a second manufacturing base in Hungary will allow the group to significantly expand its manufacturing capacity
- Marketing of the new website will increase the sales reach, bring increased customer enquines and strengthen the group branding
- Recruitment and training will allow the expansion of shift patterns, increasing the return on the group plant and machinery asset base and encouraging the culture of continuous development
- Continued cost control measures will deliver further profit improvement. These opportunities, coupled
 with marginal benefits obtained through continuous improvement, will deliver the objectives outlined in
 the group five year strategic plan. Improved gross margins and increased quote-to-order ratio are all
 expected in 2016.
- Investment in staff resource across Central and Eastern European regions will further increase sales growth in targeted industry sectors. Enquiries generated in 2015 will convert throughout 2016.

Management of risk remains critical for the group in delivering growth plans in 2016. Mitigating loss of manufacturing capacity and remaining technically competitive are considered key. Post Brexit, foreign currency management will become significant during a period of uncertainty.

2016 is expected to be a record year in respect of group revenues. Group sales performance for the first five months of 2016 is 21% ahead of 2015.

On behalf of the board

Mr M A Punter Director

21-07-2016

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2015

Principal activities

The principal activities of the company continued to be those of property rental and a holding company

The principal activity of the trading members of the group, being Parafix Tapes and Conversions Limited and Parafix Hungaria Kft, continued to be that of the conversion and sale of adhesive tape. The other members of the group, being A.T. &. C. Limited, Adhesive Tapes and Conversions Limited, Parafix Limited and Thames Adhesives and Tapes Limited, remained dormant.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows

Mr M A Punter Mr C P Wills

Results and dividends

The results for the year are set out on page 5

An interim ordinary dividend was paid amounting to £100,000. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

Financial risk management objectives and policies

The group operates management policies designed to minimise its exposure to financial risk

Credit risk

The group operates a number of policies and procedures designed to mitigate credit risk. In particular, before entering into a transaction with a customer a detailed credit review is undertaken to determine whether or not, in the opinion of the directors, the customer has the ability to meet its debts as they fall due

Price risk

The group will only enter into a transaction with a customer on the basis of fixed, pre-agreed terms from suppliers and consequently is not exposed to price risk

Liquidity and cash flow risk

The group operates a range of policies to ensure there is sufficient liquidity and cash to meet its liabilities as they fall due. Regular cash flow forecasts are prepared to ensure the group is able to pay its debts as they fall due.

Foreign currency risk

Group policy permits but does not demand that these exposures may be hedged in order to fix the cost in sterling. This hedging activity involves the use of foreign exchange forward contracts.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Carpenter Box be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

GROUP INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		2015	2014
	Notes	£	£
Revenue	3	11,148,533	9,331,210
Cost of sales		(6,749,557)	(5,613,497)
Gross profit		4,398,976	3,717,713
Distribution costs		(791,180)	(773,963)
Administrative expenses		(2,715,012)	(2,674,095)
Operating profit	4	892,784	269,655
Investment income	8	4	8
Finance costs	9	(102,241)	(80,884)
Profit before taxation		790,547	188,779
Taxation	10	(100,466)	(36,464)
Profit for the financial year		690,081	152,315

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

	2015 £	2014 £
Profit for the year	690,081	152,315
Other comprehensive income		
Revaluation of property, plant and equipment	-	399,360
Total comprehensive income for the year	690,081	551,675
		

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2015

		20	2015		14
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	12		7,468		10,862
Property, plant and equipment	13		4,675,358		4,413,464
			4,682,826		4,424,326
Current assets					
Inventories	18	1,542,350		1,154,314	
Trade and other receivables	19	2,377,747		1,729,990	
Cash at bank and in hand		103,215		80,339	
		4,023,312		2,964,643	
Current liabilities	20	(4,912,930)		(3,850,174)	
our ent nabilities	20	(4,512,550)		(0,000,174)	
Net current liabilities			(889,618)		(885,531)
Total assets less current liabilities			3,793,208		3,538,795
Non-current liabilities	21		(1,430,447)		(1,783,848)
Provisions for liabilities	24		(208,547)		(190,814)
Net assets			2,154,214		1,564,133
			=======================================		
Equity					
Called up share capital	27		100,000		100,000
Revaluation reserve			399,360		399,360
Retained earnings			1,654,854		1,064,773
Total equity			2,154,214		1,564,133
, · · · · ·					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21-07-2010 and are signed on its behalf-by

Mr MA Punter

Director

Mr C P Wills Director

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2015

		2015		20	14
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investment properties	14		935,000		935,000
Investments	15		4,397,965		4,397,965
			5,332,965		5,332,965
Current assets					
Cash at bank and in hand		481		512	
Current liabilities	20	(4,389,067)		(4,394,009)	
Net current liabilities			(4,388,586)	 -	(4,393,497)
Total assets less current (labilities			944,379		939,468
Non-current liabilities	21		(188,000)		(229,350)
Net assets			756,379		710,118
					
Equity					
Called up share capital	27		100,000		100,000
Revaluation reserve			399,360		399,360
Retained earnings			257,019		210,758
Total equity			756,379		710,118
					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 - 67 - 2016 and are signed on its behalf by

Mr M A Punter Director Mr C P Will

Company Registration No 05303875

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		Share Revaluation capital reserve						
	Notes	£	£	£	£			
Balance at 1 January 2014		100,000		1,012,458	1,112,458			
Year ended 31 December 2014 Profit for the year		-	-	152,315	152,315			
Other comprehensive income Revaluation of property, plant and equipment		-	399,360	-	399,360			
Total comprehensive income for the year Dividends	11	-	399,360 -	152,315 (100,000)	551,675 (100,000)			
Balance at 31 December 2014		100,000	399,360	1,064,773	1,564,133			
Year ended 31 December 2015 Profit and total comprehensive income for the year	44	-	-	690,081	690,081			
Dividends	11			(100,000)	(100,000)			
Balance at 31 December 2015		100,000	399,360	1,654,854	2,154,214			

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		capital	evaluation reserve	Retained earnings	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2014		100,000		154,937	254,937
Period ended 31 December 2014. Profit for the year		-	-	155,821	155,821
Other comprehensive income Revaluation of property, plant and equipment		-	399,360		399,360
Total comprehensive income for the year Dividends	- 11		399,360	155,821 (100,000)	555,181 (100,000)
Balance at 31 December 2014		100,000	399,360	210,758	710,118
Period ended 31 December 2015 Profit and total comprehensive income for the				440.004	440.004
year Dividends	11	-	-	146,261 (100,000)	146,261 (100,000)
Balance at 31 December 2015		100,000	399,360	257,019 ————	756,379

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

		20 ⁻	2015		14
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes refunded	33		1,366,423 (102,241) 1,173		1,085,947 (80,884) 5,557
Net cash inflow from operating activities	3		1,265,355		1,010,620
Investing activities Purchase of intangible assets Purchase of property, plant and equipment Proceeds on disposal of property, plant and equipment Interest received Net cash used in investing activities Financing activities Repayment of borrowings Proceeds of new bank loans Repayment of bank loans Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders		(16,288) (852,709) 117,845 4 (18,230) 138,920 (318,975) (72,354) (100,000)	(751,148)	(4,259) (1,625,383) 5,185 8 	(1,624,449)
Net cash (used in)/generated from financing activities			(370,639)		617,321
Net increase in cash and cash equivalen	ıts		143,568		3,492
Cash and cash equivalents at beginning of	year		(40,353)		(43,845)
Cash and cash equivalents at end of year	ar		103,215		(40,353)
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable within one year			103,215		80,339

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

Company information

Parafix Holdings Limited ("the company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales The registered office is Lancing Business Park, 53 Spencer Road, Lancing, West Sussex, BN15 8UA

The group consists of Parafix Holdings Limited and all of its subsidiaries

11 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £

The financial statements have been prepared on the historical cost convention, modified to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below

These group and company financial statements for the year ended 31 December 2015 are the first financial statements of Parafix Holdings Limited and the group prepared in accordance with FRS 102. The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland. The financial statements for the preceding period were prepared in accordance with previous UK GAAP. The date of transition to FRS 102 was 1 January 2014. The reported financial position and financial performance of the consolidated accounts for the previous period are not affected by the transition to FRS 102. The company accounts have seen the reclassification of the freehold property as an investment property. This reclassification does not have a material impact upon the carrying value of the property.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements.

 Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures,

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The company's profit for the year was £146,261 (2014 - £155,821 profit)

The consolidated financial statements incorporate those of Parafix Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits)

All financial statements are made up to 31 December 2015

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

12 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements. The company is able to meet any liabilities as they fall due through the support of its subsidiaries.

13 Revenue

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts. Revenue is recognised when the right to consideration is obtained in exchange for the goods and services provided

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably

1 4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses

Amortisation is recognised so as to write off the cost of intangible assets, less their residual values, over their useful lives

1.5 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows

Land and buildings freehold

2% per annum on a straight line basis - buildings element

only

Land and buildings leasehold

20% per annum on a straight line basis 10% per annum on a straight line basis

Plant and machinery

10% and 25% per annum on a straight line basis

Fixtures, fittings and equipment

Motor vehicles

20% per annum on a straight line basis

Freehold land is not depreciated

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement

1 6 Impairment of non-current assets

At each reporting end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

17 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment Any excess of the carrying amount of inventories over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

18 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, and bank overdrafts Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities

19 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, and loans from fellow group companies that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends and other distributions payable on equity instruments are recognised as liabilities in the period in which the dividends are approved. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority

1 12 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation

1 13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or non-current assets

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits

1 14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments in the balance sheet

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the income statement so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

1 Accounting policies

(Continued)

1 16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the income statement for the period

The individual financial statements of each group entity are presented in the currency of the primary economic environment in which the entity operates (its functional currency). For the purpose of the consolidated financial statements, the performance and financial position are presented in pounds sterling.

1 17 Research and development

Research and development expenditure is written off in the year in which it is incurred

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Revenue

An analysis of the group's revenue is as follows		
	2015	2014
	£	£
Turnover		
Sale of goods	11,148,533	9,331,210
Other significant revenue		
Interest income	4	8
	=	
Revenue analysed by geographical market		
	2015	2014
	£	£
United Kingdom	5,993,788	5,020,511
Overseas	5,154,745	4,310,699
	11,148,533	9,331,210

4 Operating profit		
	2015	2014
Company (Company)	£	£
Operating profit is stated after charging/(crediting)		
Exchange losses	68,714	136,597
Research and development costs	1,022	2,814
Depreciation of owned property, plant and equipment	265,121	190,911
Depreciation of property, plant and equipment held under finance leases	92,023	96,913
Profit/(loss) on disposal of property, plant and equipment	(5,437)	2,760
Amortisation of intangible assets	18,479	11,338
Cost of inventories recognised as an expense	5,532,919	4,668,689
Operating lease charges	40,338	40,444
5 Auditor's remuneration		
	2015	2014
Fees payable to the company's auditor and associates	£	£
For audit services Audit of the financial statements of the group and company	7,000	7,000
Audit of the company's subsidiaries	16,500	16,500
	23,500	23,500
6 Employees		
The average monthly number of persons (including directors) employed by the	e group during th	e year was
	2015	2014
	Number	Number
Production	88	87
Sales and administration	44	38
	132	125
Their aggregate remuneration comprised		
Their aggregate formation complicate	2015 £	2014 £
NAC A COLOMBIA		
Wages and salaries	2,695,274	2,531,465
Social security costs	182,228	162,683
Pension costs	204,078	125,389
	3,081,580	2,819,537

		*	
7	Directors' remuneration		
		2015	2014
		£	£
	Remuneration for qualifying services	75,053	73,737
	Company pension contributions to defined contribution schemes	87,429 ———	19,050
		162,482 ———	92,787
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 2 (2014 - 2)	efined contributio	n schemes
8	Investment income		
		2015	2014
		£	£
	Interest income		•
	Interest on bank deposits	4	8
	Investment income includes the following		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	4	8
_			
9	Finance costs	2245	0044
		2015 £	2014 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost	L	L
	Interest on bank overdrafts and loans	1,290	38
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	31,161	18,562
	Other interest on financial liabilities	35,482	30,877
		67,933	49,477
	Other finance costs	. , ,	
	Other interest	34,308	31,407
	Total finance costs	102,241	80,884
		-	
10	Taxation		
		2015	2014
		£	£
	Current tax	44 505	
	UK income tax	11,565	2 164
	Foreign current tax on profits for the current period	7,601 ———	2,164
	Total current tax	19,166	2,164

10	Taxation		(Continued)
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	81,300 ———	34,300
	Total tax charge	100,466	36,464
	The charge for the year can be reconciled to the loss per the income statement	as follows	
			2044
		2015 £	2014 £
	Profit before taxation	790,547 ———	188,779 ———
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 20 00% (2014 20 00%)	158,109	37,756
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	14,093	4,304
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(67,881)	-
	Unutilised tax losses carried forward	34,300	48,125
	Change in unrecognised deferred tax assets	47,000	34,300
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(16,802)	(52,246)
	Research and development tax credit	(28,521)	(28,524)
	Effect of overseas tax rates	(52,421)	(42,120)
	Foreign exchange differences	11,306	21,979
	Elimination of intra group profits	1,283 	12,890
	Tax expense for the year	100,466	36,464
11	Dividends	2015	2014
		£	£
	Interim paid	100,000	100,000
			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

12 Intangible fixed assets

Group	Patents
Cost	£
At 1 January 2015	57,114
Additions - separately acquired	16,288
Exchange adjustments	(5,510)
•	```
At 31 December 2015	67,892
Amortisation and impairment	
At 1 January 2015	46,252
Amortisation charged for the year	18,479
Exchange adjustments	(4,307)
At 31 December 2015	60,424
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Carrying amount	
At 31 December 2015	7,468
	
At 31 December 2014	10,862

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2015 or 31 December 2014

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

-	4
	J
v	۰
٦	C
_	i
ē	ť
•	•
τ	J
đ	1
=	ż
•	Ĭ
ч	ď
•	
7	1
3	•
ā	3
=	:
-	٠
•	۰
a	5
Ξ	ï
Ξ	
٤	ı
_	
a	J
C	١
7	=
È	=
÷	ī
٤	•
_	ŧ
Ξ	•
Q	þ
Ξ	1
7	ŕ
ĺ	Ī
	o rioperty, plant and equipment

At 31 December 2014	Carrying amount At 31 December 2015	At 31 December 2015	Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals Exchange adjustments	Depreciation and impairment At 1 January 2015	At 31 December 2015	Disposals Exchange adjustments	Cost At 1 January 2015	Group
2,668,339	2,566,333	106,469	45,368 - (1,666)	62,767	2,672,802	(112,660)	2,731,106 54,356	Land and buildings freehold
	ı	95,641		95,641	95,641	1 1 1	95,641	Land and buildings leasehold
1,331,689	1,627,701	1,896,757	200,609 (118,676) (23,168)	1,837,992	3,524,458	(231,084) (44,977)	3,169,681 630 838	Plant and machinery
269,806	335,144	554,210	69,532 (49,443) (6,385)	540,506	889,354	(49,443) (8,275)	810,312 136 760	Fixtures, M fittings and equipment
143,630	146,180	171,862	41,635 (20,329) (5,861)	156,417	318,042	(20,329) (13,529)	300,047 51 853	Fixtures, Motor vehicles ungs and pulpment
4,413,464	4,675,358	2,824,939	357,144 (188,448) (37,080)	2,693,323	7,500,297		7,106,787 873,807	Total £

The company had no property, plant and equipment assets at 31 December 2015 or 31 December 2014

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

13 Property, plant and equipment

(Continued)

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts

	Group		Company		
	2015	2014	2015	2014	
	£	£	£	£	
Plant and machinery	847,467	913,982	-	-	
Motor vehicles	27,041	20,157	-	-	
	874,508	934,139	-	-	
				====	
Depreciation charge for the year in respect of					
leased assets	92,023	96,913	-	-	
					

14 Investment property

	Group 2015 £	Company 2015 £
Fair value At 1 January 2015 and 31 December 2015	-	935,000
	<u></u>	
At 31 December 2015	-	935,000
		

Investment property comprises land and buildings. The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of a valuation carried out at 18 February 2015 by Stiles Harold Williams Chartered Surveyors, who are not connected with the company. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

If investment properties were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the amounts would have been included as follows

	2015 £	2014 £
Cost Accumulated depreciation	825,000 (361,700)	825,000 (325,530)
Carrying amount	463,300	499,470

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

15	Fixed asset investments		Group		Company	
			2015	2014	2015	2014
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	16	-	-	4,397,965	4,397,965
						
	Movements in non-current inve	stments				
	Company					Shares
	Cost or valuation					£
	At 1 January 2015 & 31 December	er 2015				4,397,965
	Carrying amount					
	At 31 December 2015					4,397,965
	At 31 December 2014					4,397,965

16 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2015 are as follows

Name of undertaking and country of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct Indirect
Parafix Tapes and Conversions Limited	England	Conversion and resale of adhesive tape	Ordinary	100 00
Parafix Hungaria Kft	Hungary	Conversion and resale of adhesive tape	Ordinary	100 00
AT&CLimited	England	Dormant	Ordinary	100 00
Adhesive Tapes and Conversions Limited	England	Dormant	Ordinary	100 00
Thames Adhesive and Tapes Limited	England	Dormant	Ordinary	100 00
Parafix Limited	England	Dormant	Ordinary	100 00

17 Financial instruments

	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
	£	£	£	£
Carrying amount of financial assets				
Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less	2,139,421	1,543,390	-	-
impairment	-	-	4,397,965	4,397,965
Carrying amount of financial liabilities				
Measured at amortised cost	5,736,107	5,219,712	4,558,502	4,616,359
	===			

Raw materials and consumables 831,967 597,579	18	Inventories					
Raw materials and consumables 831,967 597,579 - -	10	inventories		Group		Company	
Raw materials and consumables 831,967 597,579 - - -				•	2014		2014
Work in progress 186,448 120,602 -				£	£	£	£
Work in progress 186,448 120,602 -		Raw materials and consumables		831,967	597,579	_	_
Trade and other receivables						-	-
19 Trade and other receivables Group 2015 2014						-	-
Amounts falling due within one year. E E E E E E E E E				1,542,350	1,154,314	-	
Amounts falling due within one year. E E E E E E E E E							
Amounts falling due within one year. 2015	19	Trade and other receivables					
Trade receivables				-			
Trade receivables						2015	2014
Other receivables 121,169 34,035 -		Amounts falling due within one year	ar.	£	£	£	£
Prepayments and accrued income 200,726 88,900 - - -		Trade receivables		2,018,252	1,509,355	-	-
2,340,147		Other receivables		121,169	34,035	-	-
Deferred tax asset (note 26) 37,600 97,700 - - -		Prepayments and accrued income		200,726	88,900	-	
Deferred tax asset (note 26) 37,600 97,700 - - Total debtors 2,377,747 1,729,990 - - 20 Current liabilities Group Company 2015 2014 2015 2014 Notes £				2,340,147	1,632,290	-	-
Total debtors 2,377,747 1,729,990 20 Current liabilities Group Company 2015 2014 2015 2014 Notes £ £ £ £ Bank loans and overdrafts 22 985,314 1,042,014 41,250 41,250 Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 Trade payables 1,434,360 1,086,310 Amounts due to group undertakings 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 Other taxation and social security 181,257 168,041 Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Amounts falling due after one year					
Total debtors 2,377,747 1,729,990 20 Current liabilities Group Company 2015 2014 2015 2014 Notes £ £ £ £ Bank loans and overdrafts 22 985,314 1,042,014 41,250 41,250 Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 Trade payables 1,434,360 1,086,310 Amounts due to group undertakings 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 Other taxation and social security 181,257 168,041 Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Deferred tay asset (note 26)		37 600	97 700	_	_
Current liabilities Group 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 Rotes E Bank loans and overdrafts Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 - Trade payables 1,434,360 1,086,310 - Amounts due to group undertakings Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 Other taxation and social security Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Deletted tax asset (fible 20)			====		
Current liabilities Group 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 Rotes E Bank loans and overdrafts Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 - Trade payables 1,434,360 1,086,310 - Amounts due to group undertakings Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 Other taxation and social security Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Total debtors		2,377,747	1,729,990	_	-
Group 2015 2014 2015							
Notes 2015 2014 2015 2014 2015 E	20	Current liabilities					
Notes £ <th></th> <th></th> <th></th> <th>Group</th> <th></th> <th>Company</th> <th></th>				Group		Company	
Bank loans and overdrafts 22 985,314 1,042,014 41,250 41,250 Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 - - Trade payables 1,434,360 1,086,310 - - - Amounts due to group undertakings - - 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 - Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000				2015	2014	2015	2014
Obligations under finance leases 23 285,958 227,859 - - Trade payables 1,434,360 1,086,310 - - Amounts due to group undertakings - - 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 - Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000			Notes	£	£	£	£
Trade payables 1,434,360 1,086,310 - - Amounts due to group undertakings - - 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 - Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Bank loans and overdrafts	22	985,314	1,042,014	41,250	41,250
Amounts due to group undertakings - - 4,304,726 4,293,003 Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 - Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Obligations under finance leases	23	285,958	227,859	-	-
Corporation tax payable 28,060 7,721 11,565 - Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Trade payables		1,434,360	1,086,310	-	-
Other taxation and social security 181,257 168,041 - - Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Amounts due to group undertakings		-	-	4,304,726	4,293,003
Other payables 1,600,028 1,079,681 24,526 52,756 Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Corporation tax payable		28,060	7,721	11,565	-
Accruals and deferred income 397,953 238,548 7,000 7,000		Other taxation and social security		181,257	168,041	-	-
				1,600,028	1,079,681	24,526	52,756
4,912,930 3,850,174 4,389,067 4,394,009		Accruals and deferred income		397,953	238,548	7,000	7,000
				4,912,930	3,850,174	4,389,067	4,394,009
							

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

21	Non-current liabilities					
		Notes	Group 2015 £	2014 £	Company 2015 £	2014 £
•	Bank loans and overdrafts Obligations under finance leases	22 23	1,105,950 324,497	1,349,997 433,851	188,000	229,350
			1,430,447	1,783,848 ————	188,000 	229,350
22	Borrowings					
	•		Group		Company	
			2015 £	2014 £	2015 £	2014 £
	Bank loans Bank overdrafts		2,091,264 -	2,271,319 120,692	229,250 -	270,600 -
			2,091,264	2,392,011	229,250	270,600
	Payable within one year		985,314	1,042,014	41,250	41,250
	Payable after one year		1,105,950 ————	1,349,997 ======	188,000 ========	229,350

The bank loans are secured by legal charges over the company's freehold property and by a debenture and a fixed and floating charge over the company's assets

23 Finance lease obligations

	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due ur	nder finance leases			
Within one year	285,958	227,859	-	-
In two to five years	324,497	433,851	-	-
				
	610,455	661,710	-	-

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3-5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

24	Provisions for liabilities					
			Group 2015	2014	Company 2015	2014
			£	£	£	£
	Other		5,647	9,114	_	-
	Deferred tax liabilities	26	202,900	181,700	-	-
	Movements on provisions					
	Group					£
	At 1 January 2015					9,114
	Utilisation of provision					(3,467)
	At 31 December 2015					5,647 ———
25	Retirement benefit schemes					
	5				2015	2014
	Defined contribution schemes				£	£
	Charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes			204,078	125,389	

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

26 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes.

	Liabilities 2015	Liabilities 2014	Assets 2015	Assets 2014
Group	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	202,900	181,700	-	-
Tax losses	-	-	26,300	94,200
Retirement benefit obligations	-	-	11,300	3,500
	202,900	181,700	37,600	97,700
		=======================================		

The company has no deferred tax assets or liabilities

There were no deferred tax movements in the year

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

26 Deferred taxation (Continued)

The deferred tax assets set out above are expected to reverse within 12 months following the utilisation of tax losses against future expected profits and payment of accrued pension contributions. The net deferred tax liability expected to reverse within 12 months is £47,000 and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within this period.

27 Share capital

	2015	2014
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
100,000 ordinary shares of £1 each	100,000	100,000

Group and company

Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights

On 25 April 2013 the company set up The Parafix Holdings Limited Enterprise Management Incentive Plan for the benefit of the group's senior employees. A fair value of £6 per ordinary share was established on this date, and 6,000 options were granted with an exercise price of £6. The options can only be exercised upon the sale of Parafix Holdings Limited. On this basis it has been calculated that the charge to the income statement for the year ended 31 December 2015 is immaterial. Accordingly, no charge has been made to the income statement of either Parafix Tapes and Conversions Limited or Parafix Hungaria Kft, the companies in which the option-holders are employees. At the balance sheet date 6,000 (2013 - 6,000) share options were outstanding.

28 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The group's bankers hold an unlimited guarantee in respect of the borrowings of Parafix Holdings Limited, which amounted to £229,250 at 31 December 2015 (2014 - £270,600) This guarantee is secured by an unlimited debenture over the group's assets

29 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows

	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
	3	£	£	£
Within one year	1,020	47,268	-	-
Between two and five years	77,671	124,380	-	-
		 		
	78,691	171,648	-	•
				

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2015

30 Events after the reporting date

Since the balance sheet date dividends totalling £360,015 have been declared

31 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows

	2015	2014
	£	£
Aggregate compensation	320,322	242,722
	 	

No guarantees have been given or received

At the balance sheet date a balance of £129,508 (2014 - £147,738) was due to Mr M A Punter

32 Directors' transactions

Dividends totalling £100,000 (2014 - £100,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors

33	Cash generated from operations	2015 £	2014 £
	Profit for the year after tax	690,081	152,315
	Adjustments for		
	Taxation charged	100,466	36,464
	Finance costs	102,241	80,884
	Investment income	(4)	(8)
	(Gain)/loss on disposal of property, plant and equipment	(5,437)	2,760
	Amortisation and impairment of intangible assets	18,479	11,338
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment	357,144	287,824
	(Decrease)/increase in provisions	(3,467)	9,114
	Movements in working capital		
	(Increase) in inventories	(388,036)	(54,511)
	(Increase) in trade and other receivables	(707,857)	(113,784)
	Increase in trade and other payables	1,059,248	594,725
	Non cash movement on foreign exchange	143,567	78,825
	Cash generated from operations	1,366,425	1,085,946